
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO 

 

 
BOLETIM OFICIAL 

 

 NÚMERO ESPECIAL  
 
 

SUMÁRIO 
 

 
 

01- PORTARIA Nº. 1093/2006  
 Designa Comissão de Sindicância (Processo nº. 23076.006430/2006-51) 01 
   

02- PORTARIA Nº. 1094/2006  
 Designa Comissão de Sindicância (Processo nº. 23076.009348/2006-88) 01 
   

03- PORTARIA Nº. 1095/2006  
 Designa Comissão de Inquérito (Processo nº. 23076.8956/2004-11) 01 

04- PORTARIA Nº. 1105/2006  
 Designa Comissão de Sindicância (Processo nº. 23076.006197/2006-14) 02 

05- PORTARIA Nº. 1106/2006  
 Designa Comissão de Sindicância (Processo nº. 23076.006135/2006-02) 02 

06- PORTARIA Nº. 02/2006-CAC  
 Concede Elogio a Servidora (Processo nº. 23076.010369/2006-46) 02 

 

B. O. UFPE,  RECIFE V. 41 Nº 39 
ESPECIAL 

PÁG. 
01 – 02

30 DE JUNHO DE 2006 

 



 
PORTARIAS DE 27 DE JUNHO DE 2006 

A PRÓ-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS E QUALIDADE DE VIDA DA 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO, utilizando-se da delegação de competência que lhe 
foi outorgada, consoante Portaria Normativa n.º 06/93, publicada no Boletim Oficial de 30 de dezembro 
de 1993, e nos termos dos artigos 143 e 153 da Lei 8.112, de 11 de dezembro de 1990, resolve: 

Nº. 1093 - Designar ANTÔNIO SABINO DE ARAÚJO FILHO, Administrador, Matrícula SIAPE nº 
1133735, lotado no Gabinete do Reitor, FERNANDO CAVALCANTI DE SOUZA, Assistente em 
Administração, Matrícula SIAPE nº 11334037, lotado no Gabinete do Reitor, e ROGÉRIO CARLOS 
HOLDER, Vigilante, SIAPE nº. 1131868, lotado na Coordenação de Segurança e Defesa Patrimonial, 
para, sob a presidência do primeiro, constituírem Comissão de Sindicância incumbida de apurar os fatos 
de que dá conta o Processo n.º 23076.006430/2006-51. 
(Processo nº 23076.006430/2006-51) 

Nº. 1094 - Designar MARCELO JOTA GOMES, Professor de Magistério Superior, Matrícula SIAPE nº 
3132371, lotado no Departamento de Ciências Contábeis, ROGÉRIO ASSUNÇÃO DE FARIAS, 
Economista, Matrícula SIAPE nº 1131416, lotado no Departamento de Gestão de Bens e Serviços, e 
FERNANDO CAVALCANTI DE SOUZA, Assistente em Administração, SIAPE nº. 1133403, lotado 
no Gabinete do Reitor, para, sob a presidência do primeiro, constituírem Comissão de Sindicância 
incumbida de apurar os fatos de que dá conta o Processo n.º 23076.009348/2006-88. 
(Processo nº 23076.009348/2006-88) 

Nº. 1095 - Designar ANTÔNIO SABINO DE ARAÚJO FILHO, Administrador, Matrícula SIAPE nº 
1133735, lotado no Gabinete do Reitor, FERNANDO CAVALCANTI DE SOUZA, Assistente em 
Administração, Matrícula SIAPE nº 11334037, lotado no Gabinete do Reitor, e WALEWSKA FARIAS 
ALCÂNTARA BARRETO, Assistente Social, Matrícula SIAPE n.º 1132910, para, sob a presidência do 
primeiro, constituírem Comissão de Inquérito encarregada de apurar os fatos de que dá conta o Processo 
nº 23076.008956/2004-11. 
(Processo nº 23076.008956/2004-11) 

Profª. ANA CRISTINA BRITO ARCOVERDE 
Pró-Reitora de Gestão de Pessoas e Qualidade de Vida 

B.O. UFPE, RECIFE, 41 (39 ESPECIAL): 01–  02    30 DE JUNHO DE 2006 1



PORTARIAS DE 29 DE JUNHO DE 2006 

A PRÓ-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS E QUALIDADE DE VIDA DA 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO, utilizando-se da delegação de competência que lhe 
foi outorgada, consoante Portaria Normativa n.º 06/93, publicada no Boletim Oficial de 30 de dezembro 
de 1993, e nos termos dos artigos 143 e 153 da Lei 8.112, de 11 de dezembro de 1990, resolve: 

Nº. 1105 - Designar ANTÔNIO SABINO DE ARAÚJO FILHO, Administrador, Matrícula SIAPE nº 
1133735, lotado no Gabinete do Reitor, FERNANDO CAVALCANTI DE SOUZA, Assistente em 
Administração, Matrícula SIAPE nº 11334037, lotado no Gabinete do Reitor, e CARLOS GERMANO 
DA SILVA, Vigilante, SIAPE nº. 1132033, lotado na Coordenação de Segurança e Defesa Patrimonial 
para, sob a presidência do primeiro, constituírem Comissão de Sindicância incumbida de apurar os fatos 
de que dá conta o Processo n.º 23076.006197/2006-14. 
(Processo nº 23076.006197/2006-14) 

Nº. 1106 - Designar ANTÔNIO SABINO DE ARAÚJO FILHO, Administrador, Matrícula SIAPE nº 
1133735, lotado no Gabinete do Reitor, FERNANDO CAVALCANTI DE SOUZA, Assistente em 
Administração, Matrícula SIAPE nº 11334037, lotado no Gabinete do Reitor, e ROGÉRIO CARLOS 
HOLDER, Vigilante, SIAPE nº. 1131868, lotado na Coordenação de Segurança e Defesa Patrimonial, 
para, sob a presidência do primeiro, constituírem Comissão de Sindicância incumbida de apurar os fatos 
de que dá conta o Processo n.º 23076.006135/2006-02. 
(Processo nº 23076.006135/2006-02) 

CENTRO DE ARTES E COMUNICAÇÃO 
 

PORTARIA Nº. 02, DE 22 DE JUNHO DE 2006 
  

A DIRETORA DO CENTRO DE ARTES E COMUNICAÇÃO DA UNIVERSIDADE 
FEDERAL DE PERNAMBUCO, utilizando-se da delegação de competência que lhe foi outorgada 
consoante Portaria Normativa nº 06/93, publicada no Boletim Oficial de 30 de dezembro de 1993, e nos 
termos dos artigos 143 e 153 da Lei nº. 8112, de 11 de dezembro de 1990, resolve: 

 Baixar a presente Portaria de Elogio à servidora Maria Betânia Pinto de Oliveira, SIAPE nº 
1133697, lotada na Diretoria do Centro de Artes e Comunicação, pelo espírito de colaboração com que 
desempenhou suas funções como secretária ad hoc do Núcleo de Hotelaria e Turismo durante a 
realização do Concurso Público de Professor Assistente, realizado no período de 06 a 20 de junho de 
2006. 

DIRETORIA DO CENTRO DE ARTES E COMUNICAÇÃO DA UNIVERSIDADE 
FEDERAL DE PERNAMBUCO, em 22 de junho de 2006. 
 

Profª VILMA VILLAROUCO 
Diretora do CAC/UFPE 

B.O. UFPE, RECIFE, 41 (39 ESPECIAL): 01–  02    30 DE JUNHO DE 2006 2 


	UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO 
	BOLETIM OFICIAL
	NÚMERO ESPECIAL
	 
	SUMÁRIO 
	Designa Comissão de Sindicância (Processo nº. 23076.006430/2006-51)
	Designa Comissão de Sindicância (Processo nº. 23076.009348/2006-88)
	PORTARIA Nº. 1095/2006
	Designa Comissão de Inquérito (Processo nº. 23076.8956/2004-11)
	PORTARIA Nº. 1105/2006
	Designa Comissão de Sindicância (Processo nº. 23076.006197/2006-14)
	PORTARIA Nº. 1106/2006
	Designa Comissão de Sindicância (Processo nº. 23076.006135/2006-02)
	PORTARIA Nº. 02/2006-CAC
	Concede Elogio a Servidora (Processo nº. 23076.010369/2006-46)



